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 27.08.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 20 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 6 bin 183'e yükseldiğini açıkladı. (covid19.saglik.gov.tr) 

Erdoğan’dan Yunanistan’a sert tepki 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Malazgirt Milli Park Alanı'nda, Malazgirt Zaferinin 

949. Yıl Dönümü Kutlama Programı'nda açıklamalarda bulundu. Erdoğan burada yaptığı 

konuşmada: 

"Anadolu'yu perişan bir şekilde terk etmek zorunda kalanların şimdi Ege'de sahte kabadayılık 

peşinde koşması, mezarlıkta ıslık çalma psikolojisinin tezahüründen başka bir şey değildir. 

Korkunun ecele faydası yoktur. Türkiye Akdeniz'de de Ege'de de Karadeniz'de de hakkı olanı 

alacaktır. Muhataplarımızı kendilerine çeki düzen vermeye, mahvolmalarına yol açacak 

yanlışlardan uzak durmaya davet ediyoruz. Türkiye'nin artık sabrı sınanacak, kararlılığı, 

imkanları, cesareti test edilecek bir ülke olmadığını herkesin görmesini istiyoruz. Yaparız 

diyorsak yaparız ve bedelini de öderiz. Varsa bedel ödeme pahasına karşımıza çıkmak isteyen 

buyursun gelsin; yoksa çekilsinler önümüzden biz kendi işimize bakalım" ifadelerini kullandı. 

(@tcbestepe) 

Türkiye ile ABD arasında Doğu Akdeniz'de ortak eğitim 

Milli Savunma Bakanlığı (MSB) tarafından yapılan açıklamada, TCG Barbaros fırkateyni ve 

TCG Burgazada korveti ile ABD muhribi USS Winston S.Churchill tarafından Doğu 

Akdeniz'de ortak deniz tatbikatı gerçekleştirildiği ifade edildi. (@tcsavunma) 
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Türkiye, Sirte ve Cufra’nın askerden arındırılmasını şart koşuyor 

Türkiye, Sirte ve Cufra şehirlerinin askerden arındırılmış bölgeye dönüştürülmesi için Ulusal 

Mutabakat Hükümeti’ne (UMH) teslim edilmesini şart koştu. Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü 

İbrahim Kalın, ülkesinin prensipte Sirte ve Cufra’nın askerden arındırılmasına karşı 

olmadığını söylerken, aynı zamanda Trablus hükümetinin sahada ve müzakere masasında 

güçlü olduğuna dikkati çekti. (Şarkul Avsat) 

Dışişleri’nden ABD’ye Hamas tepkisi 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 22 

Ağustos'ta İstanbul'da Hamas Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniyye ve beraberindeki heyetle 

yaptığı görüşmeyle ilgili olarak ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsünün tepkisinin 'haddini 

aştığını' söyledi ve "Bu açıklamayı külliyen reddediyoruz." açıklamasında bulundu. Aksoy, 

"Sayın Cumhurbaşkanımızın Hamas yetkililerini kabulüne ilişkin olarak ABD Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü bugün haddini aşan bir açıklama yapmıştır. Bu açıklamayı külliyen 

reddediyoruz." ifadesini kullandı. (@TC_Disisleri) 

Erdoğan ile Trump'tan Doğu Akdeniz görüşmesi 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Donald 

Trump ile telefonda görüştü. İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre görüşmede, 

ikili meselelerin yanı sıra Doğu Akdeniz başta olmak üzere bölgesel gelişmeler ele alındı. 

(@tcbestepe) 

2. AVRUPA:  

4 ülkeden Doğu Akdeniz'de tatbikat kararı 

Fransa Savunma Bakanlığı, İtalya, Yunanistan ve Kıbrıs Rum Yönetimi’yle birlikte Doğu 

Akdeniz’de ortak bir askeri tatbikat gerçekleştiriceğini açıkladı. Tatbikatın 26 Ağustos’ta 

(bugün) başlayacağı ve 28 Ağustos’ta (cuma günü) sona ereceği belirtildi. Geçen haftalarda 

Girit’e bir fırkateyn ve 2 savaş jeti gönderen Fransa, bu hafta başlayacak askeri tatbikata 3 

Rafale savaş jeti ve bir helikopterle birlikte bir fırkateyn göndereceğini duyurdu. (Yeniçağ) 
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NATO’dan flaş Doğu Akdeniz açıklaması: Tansiyonu düşürün 

Avrupa Birliği (AB) savunma bakanlarının toplantısı nedeniyle Berlin’de bulunan NATO 

Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, ittifaka üye iki ülke arasında gerilimin azaltılmasına ve 

diyaloğa ihtiyaç olduğunu söyledi. “Doğu Akdeniz’deki durumu müttefiklik dayanışması ruhu 

ve uluslarası hukuk temelinde çözmek için bir yol bulmak zorundayız” diyen Stoltenberg, 

NATO’nun her iki müttefik için de bir diyalog platformu sunmayı sürdüreceğini söyledi. 

(DW, Sözcü) 

Almanya Savunma Bakanından Doğu Akdeniz uyarısı 

Almanya Savunma Bakanı Annegret Kramp-Karrenbauer , Doğu Akdeniz'de Türkiye ile 

Yunanistan arasında yaşanan gerilimin sadece iki komşu ülke arasında yaşanan gerginlik 

olmadığını belirtirken,  bu gerilimin AB ve NATO içindeki iş birliğini de etkilediğini ifade 

etti. Alman Savunma Bakanı, "Bu nedenle en kısa süre içinde mevcut gerilimin aşılarak 

gerginliğin azaltılması gerektiği konusunda aynı fikirdeyiz" şeklinde konuştu. Kramp-

Karrenbauer, ancak bu şekilde soruna siyasi bir çözüm bulunmasının mümkün olacağını da 

sözlerine ekledi.  "Çok karmaşık bir sorunla" karşı karşıya olunduğunu belirten Kramp-

Karrenbauer, "sorunun bugünden yarına çözülmesinin mümkün olmadığını", ancak Alman 

hükümetinin sorunun çözülmesi için farklı düzeylerde görüşmeler yürüttüğünü söyledi. (DW / 

JD,ET) 

NATO: Türkiye Libya konusunda NATO-AB işbirliğini bloke ediyor 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg çarşamba günü Berlin'de AB savunma bakanlarının 

toplantısında yaptığı konuşmada, konuyla ilgili yeni bir gelişmenin olmadığını, Türkiye'nin 

BM'nin Libya'ya yönelik silah ambargosunun denetlenmesi konusunda işbirliği yapmayı 

planlayan NATO ve AB’nin isteğini bloke etmeyi sürdürdüğünü söyledi. Bir AB yetkilisi, salı 

günü yaptığı açıklamada AB'nin Akdeniz'deki operasyonunun "tamamıyla tarafsız" olduğunu 

belirterek, silah ambargosunun ihlal edildiğine dair çok sayıda raporun BM’ye gönderildiğini 

ve bu raporların Libya’daki her iki taraf için geçerli olduğunu ifade etmişti. (dpa / DÇÜ,ET, 

DW) 
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Yunanistan İyon Denizi'nde karasularını 12 mile çıkarıyor 

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Mitsotakis, ülkesinin İyon Denizi'ndeki karasularını 6 milden 

12 mile çıkaracağını söyledi.  Yunanistan ve İtalya, yaptıkları anlaşmayla aralarında bir 

münhasır ekonomik bölge oluşturarak İyon Denizi'ndeki balıkçılık hakları nedeniyle uzun 

süredir yaşadıkları sorunu çözmüşlerdi. Yunan parlamentosunun bu anlaşmayı yarın yapılacak 

oylamayla onaylaması bekleniyor. 

24 mil kriteri; İyon Denizi'ndeki karasularında değişiklik öngören yasa tasarısını ise çok 

yakında parlamentoya sunacaklarını ifade eden Mitsotakis, Yunanistan'ın iki kıyı arasındaki 

mesafenin 24 milden az olduğu diğer deniz alanlarında da karasularını genişleteceğini söyledi. 

(DW,rtr,dpa,AP / CÖ,ET) 

NATO ve İngiltere'den Navalni çağrısı 

Almanya'nın başkenti Berlin'de zehirlendiğine dair bulgularla tedavi gören Rus muhalif 

siyasetçi Aleksey Navalni'nin durumuna ilişkin iddiaların aydınlatılması çağrılarına, NATO 

Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile İngiltere Başkanı Boris Johnson da katıldı. NATO Genel 

Sekreteri Stoltenberg, "Ne olduğunu anlamak ve sorumluların hesap vermesini sağlamak için 

şeffaf bir inceleme yapılmasını" talep etti. Bu arada İngiltere Başbakanı Johnson da, 

"Kapsamlı ve şeffaf bir incelemeye ihtiyacımız var" dedi. Johnson bugün Londra'da yaptığı 

açıklamada, olayın sorumlularının hesap vermesi gerektiğini belirterek, "adaleti sağlamak için 

Birleşik Krallık'ın uluslararası çabalara katılacağını" vurguladı. (AFP / JD,ET, DW) 

AB : Türkiye için geniş bir seçenek listesi var 

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Berlin'de yarın 

yapılacak gayriresmi AB Dışişleri Bakanları Toplantısı'nda, AB Konseyi'nin kendisinden 

istediği seçeneklerin sunumunu yapacağını belirten Borrell, "(Toplantıda) Amaç ne tür 

yaptırımın uygulanacağına karar vermek değil, şu anda çalışmalar hala devam ediyor. Türkiye 

ile ilgili değil, Belarus ile ilgili düşünülmesi gereken bazı yaptırımlar var. Burada sadece 

seçenek sunmanın ötesinde şu anda Belarus'ta olanlarda sorumluluğu bulunan spesifik kişilere 

yaptırım uygulanması şeklinde hareket edeceğiz." dedi. Borrell, yarınki toplantıda Türkiye 

hakkında AB bakanlarına nasıl seçenekler sunacağının sorulması üzerine, bunun hakkında 
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yarınki toplantıdan sonra konuşabileceğini söyledi. Borrell, "Ancak geniş bir seçenek listesi 

olduğunu söyleyebilirim." diye konuştu. (Euronews) 

İtalya: Libya'ya silah taşıdığı şüphesiyle alıkonulan gemi 'Türkiye yasağı' şartıyla 

salıverildi 

İtalya, Türkiye’den Libya’ya Birleşmiş Milletler’in ambargosunu ihlal ederek silah taşıdığı 

şüphesiyle Cenova limanında alıkoyduğu Lübnan bayraklı kargo gemisini ‘Türkiye’de mal 

yüklememe’ şartıyla serbest bıraktı. Geminin kaptanı ise halen ev hapsinde tutuluyor. Her 6 

saatte konum bilgisi paylaşma şartı getirilen Bana kargo gemisi Libya karasularına giriş 

yaparken de İtalyan Deniz Kuvvetleri’ne bilgi vermek durumunda. Savcılık, 6 ay alıkonulan 

geminin Libya’ya ancak bir Avrupa Birliği ülkesi üzerinden gitmesini de şart koştu. Birleşmiş 

Milletler ve İtalyan Donanması personeli, her an gemide arama yapabilecek. (Euronews) 

3. ORTA DOĞU : 

Haşdi Şabi ile Beşar Esad görüştü 

Irak'taki Haşdi Şabi Heyet Başkanı Falih Feyyaz'ın, Beşar Esad ile bir araya gelerek iki ülke 

arasındaki stratejik işbirliğini görüştüğü belirtildi. Feyyaz, Irak Başbakanı Mustafa Kazimi'nin 

“iş birliği mesajını” Esad'a iletmek üzere başkent Şam'a gitti. Haberde, mesajın farklı 

alanlarda ikili işbirliğinin güçlendirilmesi, bölgedeki siyasi ve güvenlik gelişmelerinde 

dayanışmanın sürdürülmesi ve sınır güvenliğinin sağlanması gibi başlıkları içerdiği 

kaydedildi. (INA) 

Irak'ın IŞİD'e karşı mücadelede İran, Suriye ve Rusya ile işbirliği sürüyor 

Irak Ortak Harekat Komutanlığı Sözcüsü Tahsin el Hafaci dün yaptığı açıklamada, Irak 

Savunma Bakanlığı bünyesinde IŞİD ile mücadele için kurulan 4'lü güvenlik merkezinin 

faaliyetinin sürdüğüne işaretle, bu merkezin Irak, Rusya, Suriye ve İran olmak üzere 4 

ülkeden oluştuğunu ve IŞİD ile mücadele için bu ülkelerin bilgi paylaşımı ve koordinasyonu 

noktasında işbirliğinin devam ettiğini vurguladı. (7Sabah) 

BM, İran'ın Suriye Anayasa Komitesi konusundaki rolünü takdir etti 

İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Ali Asger Haci, BM Suriye Özel Temsilcisi Geir Pedersen ile 

bir araya geldi. İsviçre'nin Cenevre kentinde düzenlenen Suriye Anayasa Komitesi'nin üçüncü 
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tur toplantısının ele alındığı görüşmede Pederson, İran'ın Suriye Anayasa Komitesi 

konusundaki rolünü takdir ederek, Cenevre'deki toplantının ilk gününün sonucundan duyduğu 

memnuniyeti dile getirdi. (el-AlemTV) 

BMGK bir kez daha ABD'nin yalnızlaştığını ortaya koydu 

İran’ın MB Temsilciliği tarafından BM Güvenlik Konseyi’nin dönem başkanının ABD’nin 

tetik mekanizmasını uygulama talebini incelememe yönündeki açıklamasına ilişkin olarak 

yapılan açıklamada “BM Güvenlik Konseyi üyelerinin büyük çoğunluğu, ABD’nin İran 

üzerindeki yaptırımları geri getirme talebini reddetti” denildi. Yapılan açıklamada, “BM 

Güvenlik Konseyi bir kez daha ABD’nin nükleer anlaşma ve konseyin 2231 sayılı kararında 

yalnızlaştığını ortaya koydu” ifadesine yer verildi. (ISNA) 

Zarif: Amerika’nın terör kriterini da anlamış olduk 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif Amerikalı mevkidaşı Mike Pompeo’nun İsrail 

ile Sudan ilişkilerinin normalleştirmek için ileri sürdüğü şarta tepki gösterdi. Zarif, 

Pompeo’nun sayesinde bir ülkenin adı Amerika’nın terör ülkeleri listesine nasıl girip çıktığını 

anlamış olduklarını kaydetti. Zarif, dünyanın bir numaralı nükleer tehdidi, insan hakları 

ihlalcisi, işgalci ve teröris İsrail ile ilişkileri normalleştirmek, Amerika’nın bir ülkeyi terör 

listesinden çıkarma kriteri olduğunu belirtti. (asriran) 

Ruhani: Düşmanların İran'ı çökertme planı başarısız oldu 

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, dün bakanlar kurulu toplantısında yaptığı konuşmada, 

İran milletinin başta ABD olmak üzere düşmanların komplo ve baskılarıyla karşı karşıya 

olduğunu belirterek, “İran milleti direnişiyle büyük güçler karşısında başarılı oldu. 

Milletimizin direnişi için bugün diplomatlarımızın siyasi alanda ABD’yi yendiğini görüyoruz. 

ABD’nin her gün BM Güvenlik Konseyi’nde yenilmesi İran milletinin direnişi içindir” dedi. 

(YJC) 

İran iki nükleer tesisini UAEK denetime açtı 

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ve İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif tarafından kabul 

edilen Grossi, İran Atom Enerjisi Kurumu Başkanı Ali Ekber Salihi ile ortak açıklama yaptı. 
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Şüphelerin üzerinde toplandığı iki eski ve gizli nükleer tesisle ilgili açıklamada, bu tesislerin 

UAEK denetçilerinin erişimine açılması konusunda mutabık kalındığı duyuruldu. (Tesnim) 

İran’ın BAE ile olan ortak petrol sahasında üretim miktarı artacaktır 

S1 isimli platformun kullanıma başlaması ile BAE ile ortak olan Selman petrol sahasında 

İran’ın petrol üretim miktarı artacaktır. İran Petrol Şirketi tarafından yapılan açıklamada 1050 

tonluk bu platform, İranlı uzmanlar ve ülke içinde üretilmiştir ve Mart ayında bölgede 

yerleştirilmişti. (kargaronline) 

Nasrullah'tan İsrail'in Güney Lübnan'a düzenlediği saldırıya tepki 

İsrail ordusu dün sabah yaptığı açıklamada Lübnan direniş güçlerinin İsrail'in işgalindeki 

Filistin'in kuzeyine sızma girişimi ve bölgede ateş açmasının ardından Hizbullah mevzilerini 

hedef aldığını iddia etti. Lübnan'daki Hizbullah Genel Sekreteri Hasan Nasrullah, konuyla 

ilgili yaptığı açıklamada,  "Güney Lübnan'da Çarşamba akşamı olanlar bizim için önemli ve 

hassas bir konu; ama şu anda yorum yapmıyorum ve başka bir zamana erteliyorum'' dedi. 

(Kataeb) 

İsrail'den Gazze'ye hava saldırısı 

İsrail ordusunun Twitter hesabından yaptığı yazılı açıklamada, Gazze'den atılan yanan 

balonlara karşılık savaş uçaklarının Hamas'a ait bir tünele hava saldırısı düzenlediği belirtildi. 

Filistin kaynaklarından alınan bilgiye göre ise İsrail savaş uçakları, Gazze'nin güneyindeki 

Han Yunus kentinin doğusunda yer alan boş arazileri vurdu. (YazılıMedya) 

Abbas: İsrail’le ilişkileri normalleştirmek bölgeye barış getirmez 

Ramallah’ta İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab’la görüşen Filistin özerk teşkilatı 

Başkanı Mahmut Abbas, "Eğer İsrail, Filistin topraklarını işgal etmeye son vermezse ve 

Filistin milleti kendi topraklarında özgürlüğüne ve bağımsızlığına kavuşmazsa, bölgede barış 

ve istikrar olmaz" dedi. Mahmut Abbas artık başka ülkelerin Filistin devletini tanıma zamanı 

geldiğini, zira bölgede ancak bu durumda barış ve adalet sağlanacağını vurguladı. (Qudspress) 
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4. AFRİKA : 

Trablus ayaklanmasını kontrol altına almak için ‘acil’ kabine değişikliği hamlesi 

Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO), stratejik Sirte şehri 

yakınlarında kuvvetlerinin hazırlık düzeyini artırdı. LUO, Türkiye ve ‘Trablus hükümetine 

karşı üçüncü gününe giren halk ayaklanmasını kontrol altına alma girişimi çerçevesinde acil 

bir kabine değişikliğine izin veren’ Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat 

Hükümeti (UMH) tarafından gelebilecek ‘olası her türlü saldırıyı’ geri püskürtmek için de 

teyakkuza geçti. LUO’ya bağlı el-Kerame Operasyon Odası Medya Merkezi,  “Kırmızı Çizgi” 

olarak anılan Sirte- Cufra’da hazırlık düzeyini artırdıklarını duyurdu. Medya Merkezi, geçen 

pazartesi akşamı yayınladığı bildiride, seferberlik ilanına ilişkin detaya yer vermedi. (Şarkul 

Avsat) 

Türkiye, Sirte ve Cufra’nın askerden arındırılmasını şart koşuyor 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, ülkesinin prensipte Sirte ve Cufra’nın askerden 

arındırılmasına karşı olmadığını söylerken, aynı zamanda Trablus hükümetinin sahada ve 

müzakere masasında güçlü olduğuna dikkati çekti. Kalın, 25 Ağustos’ta ABD merkezli yayın 

kuruluşu Bloomberg’e verdiği röportajda Türkiye’nin Libya hükümetinin ateşkes çağrısını 

desteklediğini söylerken, Sirte ve Cufra’nın Libya’daki merkezi hükümetin kontrolü altında 

olması gerektiğini vurguladı. İbrahim Kalın, Libya’daki petrol kaynaklarının halkın yararına 

kullanılması ve gelirlerinin, Trablus hükümetine bağlı Libya Merkez Bankası’nın gözetiminde 

olması gerektiğini vurguladı. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA:  

Çin, ABD casus uçağının yasak bölgeye girdiğini savundu: 'Bir kaza çıkabilirdi' 

Çin yönetimi, ABD'ye ait U-2 tipi bir casus uçağının askeri tatbikat düzenlenen uçuşa yasak 

bölgeye girdiğini duyurdu. Çin Savunma Bakanlığı sözcüsü Vu Çien yaptığı açıklamada, salı 

günü yüksek irtifada seyreden ABD keşif uçağının, Çin Halk Kurtuluş Ordusu (PLA) Kuzey 

Harekat Komutanlığı’nın tatbikat yaptığı sırada uçuşa yasak bölgeye giriş yaptığını kaydetti. 

Sözcü Vu, “Bu izinsiz giriş Çin’in normal tatbikatlarını ve eğitim faaliyetlerini ciddi derecede 

etkileyerek, Çin ve ABD arasındaki hava ve deniz güvenliğine dair kuralların yanı sıra ilgili 
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uluslararası teamülleri de ihlal etmiştir” ifadesini kullandı. Çinli yetkili, bu tür bir 

müdahalenin yanlış anlaşılmaya ve kazaya neden olabileceğini de ekledi. 

ABD Pasifik Hava Kuvvetleri’nden CNN’e yapılan açıklamada U-2 uçağının hiçbir kural 

ihlaline karışmadığı öne sürüldü: "U-2 sortisi, Hint-Pasifik operasyon bölgesinde, kabul 

edilmiş uluslararası kurallar ve uçakların uçuşlarını belirleyen mevzuata uyumlu olarak 

gerçekleştirilmiştir. Pasifik Hava Kuvvetleri uluslararası yasaların müsaade ettiği her yerde, 

belirlediğimiz zaman ve hızda uçarak operasyonlara katılmaya devam edecektir." 

(Independent, CNN, Şarkul Avsat) 

Çin’den Belarus’a destek açıklaması 

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zhao Lijian, günlük basın toplantısında Çin'in Belarus'un 

durumu hakkındaki tutumunu anlattı. Çin'in Belarus halkının kendi şartlarına göre seçtiği 

kalkınma yoluna öteden beri saygı gösterdiğine dikkat çeken Zhao Lijian, Belarus'un ulusal 

bağımsızlığı, egemenliği, güvenliği ve kalkınmasını korumak için harcanan çabaları 

desteklediklerini vurguladı. (CRI) 

6. ABD: 

ABD’den PKK’nin Şengal’deki varlığı hakkında öneri 

ABD Dışişleri Bakanlığı Ortadoğu’dan Sorumlu Birinci Bakan Yardımcısı Joey Hood, 

PKK’nin Şengal’deki varlığı hakkında Irak ve Türkiye’nin birlikte çalıştığını görmek 

istediklerini söyledi. Hood ayıra, Şengal’deki silahlı milislerin çıkarılıp sivil bir yönetim 

oluşturulmasını önerdi.  

Bir gazetecinin, Türkiye’nin PKK'ye karşı IKBY’de  operasyon başlattığını, Irak Başbakanı 

Kazımi’nin bunu “Irak’ın egemenliğinin ihlali” şeklinde değerlendirdiğini hatırlatarak 

yetkililere, “ABD'nin Türkiye'yi bu saldırılardan caydırmak için neler yaptığından 

bahsedebilir misiniz?” şeklindeki sorusuna yanıt veren ABD’nin Irak İşlerinden Sorumlu 

Dışişleri Bakan Yardımcısı David Copley, ““Türkiye ve Irak’ın, PKK’nin Kuzey Irak’taki 

varlığıyla ilgili sorunları çözmek için yakın bir işbirliği içinde çalışmasını istiyoruz” şeklinde 

yanıt verdi. Copley, Irak’ın egemenliğine saygı duymak önemlidir ve Türkiye’nin meşru 

güvenlik çıkarlarına sahip olduğunu kabul etmek de aynı derecede önemlidir Bu sorunları 

çözmenin en iyi yolunun her iki tarafın da birlikte çalışması olduğunu düşünüyoruz. Umarım 
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bunu istikrar içinde ve her iki taraf için iyi olacak şekilde gerçekleştirmede bir rol 

oynayabiliriz” dedi. 

Aynı soruya yanıt veren ABD Dışişleri Bakanlığı Ortadoğu’dan Sorumlu Birinci Bakan 

Yardımcısı Joey Hood da, Şengal konusunda IKBY bölgesi  hükümeti, Irak ve Türkiye’nin 

ABD ve diğer koalisyon ülkelerinden gelen istişare ve destekle birlikte çalışabileceklerini 

söyledi. Hood, “Şengal gibi yerler, aralarında PKK’nin de bulunduğu düzensiz silahlı 

gruplardan arındırılabilir ve orada halkın yararına çalışacak, halk tarafından kabul edilecek bir 

sivil idare kurulabilir” ifadelerini kullandı. (Rudaw) 

BM Güvenlik Konseyi ABD’nin İran Başvurusunu Reddetti 

BM Güvenlik Konseyi Başkanı Dian Triansyah Djani, yaptığı açıklamada, Amerika’nın 

gündeme getirdiği İran’a yönelik uluslararası yaptırımların yeniden devreye sokulması 

girişimine karşı çıkan konsey üyesi ülke sayısının fazla olması nedeniyle uzlaşıya 

varılamadığını bu nedenle başkan olarak harekete geçemeyeceğini belirtti. Söz konusu 

yaptırımların yeniden devreye sokulmasına ilişkin 14 Ağustos’ta BM Güvenlik Konseyi’ne 

başvuruda bulunan ABD’nin bu isteği konsey tarafından kabul göremedi. (VOA) 

  

ABD Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey Türkiye'de 

ABD Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, 22-28 Ağustos tarihlerindeki Cenevre, İstanbul ve 

Ankara ziyaretleri kapsamında 26 Ağustos Çarşamba günü itibariyle Türkiye’de olacak ve 

Cuma gününe kadar burada kalacak. Basın mensuplarına açıklama yapan Jeffrey, ABD, 

Türkiye'nin çok yakın bir müttefikidir. Suriye dışında pek çok alanda bu değerimizi 

kanıtladık" dedi. Suriye meselesinin çözümünde Türkiye’nin merkezi konumda olduğunu 

belirten Jeffrey, “Türkiye, Suriye veya Irak'ın komşusu. 2014'te IŞİD'in Suriye'de ortaya 

çıkmasıyla Irak'a ne olduğuna bakın. İsrail, Hizbullah ve İran'ın uzun menzilli füzelerinden 

varoluşsal bir tehditle karşı karşıya. Türkiye Suriye'den gelen tüm tehditlerle karşı karşıya. 

Ürdün ve Lübnan'da yaklaşık 2 milyon mülteci var ve tabii ki burada daha da fazla mülteciniz 

var. Suriye, Türkiye başta olmak üzere tüm komşuları için büyük bir güvenlik ve jeopolitik 

tehdittir. Bu çatışmanın çözümünde, Türkiye masada olmalıdır.” açıklamasında bulundu. 

(Sputnik, VOA) 

ABD Dışişleri Bakanı'nın Ortadoğu Turu 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo kasımda yapılması planlanan başkanlık seçimlerinden 

önce, İsrail ile BAE arasında imzalanan anlaşmanın ardından bu hafta Ortadoğu ülkelerini 



 
 

 11 

kapsayan çok amaçlı bir diplomasi turuna başladı. Pazartesi günü İsrail’le başladığı Ortadoğu 

turuna Sudan, Bahreyn ve Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ile devam etti. Pompeo’nun Abu 

Dabi’de Birleşik Arap Emirlikleri ve İsrail arasında bu ayın başında imzalanan ilişkileri 

normalleştirme anlaşmasına ilişkin görüşmeler yapacağı belirtildi. (Şarkul Awsat, VOA) 

 

ABD Dışişleri'nden Türkiye'nin Doğu Akdeniz faaliyetlerine dair mektup 

ABD Dışişleri Bakanı adına Amerikan Helenik Enstitüsü'ne mektup gönderen Avrupa 

İlişkileri Müsteşar Yardımcısı Reeker, Türkiye’nin Ege ve Doğu Akdeniz politikalarını 

eleştirerek bu faaliyetlerin NATO ittifakının birliğine zarar verdiğine dair endişelerini dile 

getirdi. Mektupta "Yunan hava sahasını ihlalleri, Kıbrıs sularındaki sondaj faaliyetleri, Libya 

ile 'Deniz Yetki Alanlarının Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası' imzalaması ve 

bunun temelinde hidrokarbon araması yapma niyetini beyan etmesinin provokatif olduğu, 

yardımcı olmadığı ve bölgede gerilim çıkardığını Türkiye'ye tekrar tekrar ilettik." ifadelerini 

kullandı. (Sputnik) 

 

7. RUSYA: 

Putin, Conte ile Libya’daki kriz ve Belarus’taki seçimi görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, İtalya Başbakanı Giuseppe Conte ile telefonda görüştü. 

Kremlin’den yapılan yazılı açıklamaya göre, Putin ile Conte arasında yapılan görüşmede 

Libya’daki krizin askeri yolla çözülemeyeceği belirtildi. Krizin siyasi ve diplomatik yollarla 

çözülmesi gerektiği kaydedilen görüşmede, Libyalılar arasında diyaloğun en erken zamanda 

başlatılması ihtiyacı vurgulandı. Belarus’ta cumhurbaşkanlığı seçim sonuçlarına yönelik 

yapılan protestoların da ele aldığı ifade edilen açıklamada, Rus tarafının, Belarus’un içişlerine 

ve yönetimine müdahale etmenin doğru olmadığını vurguladığı kaydedildi. (ria/gazetem) 

 

Tacikistan’daki Rus askeri üssünde tatbikat 

Rusya’nın yurt dışındaki en büyük üssü olan Tacikistan’daki 201. Rus askeri üssünde eğitim 

tatbikatı düzenlendi. Tacikistan’da konuşlandırılan 201. Rus askeri üssü komutanlığından 

yapılan açıklamaya göre, askeri üsse bağlı Lyaur poligonunda gerçekleştirilen tatbikata 500 

asker 50’den fazla askeri araçla katıldı. Rus askeri üssüne bağlı motorlu piyade birliklerinin 

katılımıyla yapılan eğitim tatbikatı senaryosuna göre, durumu istikrarsızlaştırmak, malzeme 

deposu ve iletişim sistemlerini ele geçirmek isteyen silahlı kişilerin askeri binalara 
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düzenlediği saldırı silahlı kuvvetler tarafından püskürtülerek, saldırganlar etkisiz hale 

getirildi. (ria/gazetem) 

 

Suriye'de Rus Askeri Aracı ABD Askeri Aracına Çarptı 

Suriye’de Amerikan ve Rus askerlerinin bulunduğu araçların çarpışması sonucu 4 Amerikan 

askeri yaralandı. Askerlerin beyin sarsıntısı geçirdiği belirtiliyor. Amerikalı bir yetkilinin 

yaptığı açıklamaya göre, Suriye’nin doğusunda Rus ordusuna ait askeri araçlar, ABD 

ordusuna ait hafif zırhlı askeri araca yandan çarptı. Amerikalı yetkili, havada o sırada iki Rus 

helikopterinin olduğunu, helikopterlerden birinin askeri araca 20 metre mesafede olduğunu 

belirtti. ABD Ulusal Güvenlik Konseyi sözcüsü John Ullyot, yaptığı yazılı açıklamada Rus 

aracın ABD ordusuna ait araca Suriye’nin kuzeydoğusundaki Dayrick yakınlarında çarptığını 

belirtti. (voanews) 

 

Lavrov: Rusya ve Azerbaycan, ABD yaptırımlarına rağmen İran ile enerji köprüsü 

projesini hayata geçirecek 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Azerbaycanlı mevkidaşı Ceyhun Bayramov ile yaptığı 

görüşmenin ardından düzenlediği basın toplantısında, Moskova ve Bakü’nün ABD'nin İran’a 

karşı uyguladığı tek taraflı yaptırımlara rağmen Rusya-Azerbaycan-İran enerji köprüsü 

projesini hayata geçirmeyi planladıklarını belirtti. (tass/sputnik) 

 

Lavrov: Rusya, Azerbaycan'ın ŞİÖ'de gözlemci statüsü elde etme çabasını destekliyor 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Bakü'nün ŞİÖ'de gözlemci statüsü elde etme çabasını 

desteklediklerini söyledi.  Azerbaycanlı mevkidaşı ile ŞİÖ dahil çok taraflı yapılarda 

koordinasyonun güçlendirilmesi konusunu görüştüklerini kaydeden Lavrov, Bakü’nün 

diyalog ortağı statüsüne sahip olduğu organizasyonda statüsünü gözlemciye yükseltmek 

istediğini belirterek “Bu talebi destekleyeceğiz” dedi. (tass.ru) 

 

Lavrentyev: Suriye'de teröristlerin eylemleri yüzünden ulusal ateşkesin olduğunu 

söyleyemeyiz 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Suriye Özel Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev, 

Suriye'de terörist grupların eylemleri yüzünden ulusal ateşkesten bahsetmenin mümkün 

olmadığını söyledi. "Herkes şu anda Suriye’de, ateşkese uyulması açısından belirli bir 
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istikrarın gözlemlendiğini kaydediyor. Provokasyonların devam etmesine rağmen. Ama 

sayıları önemli ölçüde azaldı" ifadelerini kullandı. (sputnik) 

 

Lavrov: Azerbaycan ve Ermenistan arasındaki görüşmelerin yoğunlaştırılması gerekiyor 

Lavrov, Moskova’yı ziyaret eden Azeri mevkidaşı Ceyhun Bayramov ile ortak basın 

toplantısında, “Temmuz ayında yaşananın bir daha tekrarlanmamasını çok umuyoruz ve diğer 

ilgili taraflarla birlikte, Azerbaycan ve Ermenistan’dan dostlarımızla birlikte, buna katkıda 

bulunacağız” ifadesini kullandı. Halihazırda AGİT Minsk Grubu kapsamında “oldukça ciddi” 

müzakere altyapısının oluşturulduğunu kaydeden Lavrov, “Bu altyapıyı kaybetmek çok üzücü 

olur. Zira maalesef, müzakerecileri değiştirme girişimleri dahil bu yönde çabalar görüyoruz, 

bu eş başkanlar için kabul edilemez” dedi. (tass/sputnik) 

 

8. EKONOMİ : 

 

Dolar/TL'de düşüş hızlandı 

Salı günü 7.4068 ile 7.3714 arasında işlem görmesinin ardından Çarşamba 7.3901'den 

tamamlayan Dolar/TL kuru, sabaha karşı kısa bir süreliğine 7.4169 ile rekor zirveye 

ulaşmasının ardından 7.3975 seviyelerinde yatay seyretti. Daha sonra yönünü aşağı çeviren 

kur, düşüşünü hızlandırdı. Dolar/TL TSİ 11:45'te yüzde 0.7 aşağıda 7.3485 seviyelerinde 

seyrediyordu. 

Kurun bir yıllık işlem aralığı 7.4169 - 5.6328 oldu. 1 aylık hareketli ortalaması 7.1164, 50 

günlük hareketli ortalaması 7.0126 ve 100 günlük hareketli ortalaması 6.9483 seviyelerinde 

bulunuyor. Dolar/TL kurunda3 aylık ima edilen volatilite yüzde 20.63, 3 ay vadeli tarihi 

volatilite yüzde 13.17 seviyesinde bulunuyor. 

Salı günü  8.7659 - 8.6836 seviyeleri arasında işlem gören Euro/TL bugün 8.7363'ten alıcı 

buldu. Kur sepeti 8.0674'ten işlem gördü. Türkiye'nin 2 yıl vadeli Hazine tahvillerinin bileşik 

faizi önceki kapanış olan yüzde 13.26'dan yüzde 13.47'ye yükseldi. 10 yıllıkların bileşik faizi 

önceki kapanışa göre değişmeyerek yüzde 13.21 oldu. Türkiye'nin 5 yıllık kredi temerrüt 

takası (CDS) 540.9 baz puandan 544.9 baz puana yükseldi. (Bloomberght)  

 

BIST 100 sektör endekslerinde en fazla değer kazanan spor endeksi oldu 

Borsa İstanbul'da BIST 100 endeksi, yüzde 0,63 değer kazancıyla günü 1.099,02 puandan 

tamamladı. BIST 100 endeksi, önceki kapanışa göre 6,85 puan artarken, toplam işlem hacmi 
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17,8 milyar lira seviyesinde gerçekleşti. Bankacılık endeksi yüzde 1,47 ve holding endeksi 

yüzde 0,46 değer kazandı. Sektör endeksleri arasında en fazla kazandıran yüzde 5,02 ile spor, 

en çok gerileyen ise yüzde 0,89 ile ulaştırma oldu. Dün güne düşüşle başlayan ve 1.085,99 

puan kadar gerileyen BIST 100 endeksi, bu seviyeden gelen alımlarla en yüksek 1.104,65 

puana kadar yükseldi ve günü de yüzde 0,63 artışla 1.099,02 puandan kapattı. (bloomberght) 

 

WEF Davos yıllık toplantısı 2021 yazına ertelendi 

Çarşamba günü yayınlanan bir bildiriye göre, Dünya Ekonomik Forumu, her yıl İsviçre’nin 

kayak merkezi Davos’ta Ocak ayında yapılan toplantısını 2021 yazının başına erteledi. 

Açıklamada, ekonomik zorlukları tartışmak şu an çok önemli olduğuna değinilirken, 

“Uzmanlardan gelecek tavsiyelerin Ocak ayında güvenli bir şekilde gerçekleştirilemeyeceği” 

belirtildi. (Bloomberght) 

 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Dünya genelinde yeni tip koronavirüs (COVID-19) vakası sayısı 24 milyonu geçti, 823 bin 

513 kişi ise hayatını kaybetti. 

COVID-19 verilerinin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, virüse yakalananların 

sayısı 24 milyon 61 bin 216’ya ulaştı. 

Vakaların en fazla görüldüğü ABD'de 5 milyon 955 bin 728 kişi COVID-19'a yakalandı. 

ABD'nin ardından en fazla vaka görülen ilk 10 ülke sırasıyla, Brezilya (3 milyon 674 bin 

176), Hindistan (2 milyon 234 bin 474), Rusya (966 bin 189), Güney Afrika (613 bin 17), 

Peru (607 bin 382), Meksika (568 bin 621), Kolombiya (562 bin 182), İspanya (423 bin 224), 

Şili (400 bin 985) ve İran (363 bin 363) oldu. 

Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıkan COVID-19, 200'den fazla ülke ve bölgeye yayıldı. Dünya 

genelinde COVID-19 salgını nedeniyle 823 bin 513 kişi hayatını kaybetti. 

COVID-19'a yakalanan 16 milyon 608 bin 605 kişi iyileşti, halen tedavisi süren 6 milyon 629 

bin 98 aktif vaka bulunuyor. 
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